СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»



УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КАМБАРКА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2023 года № 265 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Принято Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

24 апреля 2024 года

Внести в Решение Совета депутатов Муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2023 года № 265 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

- 1) В статье 9:
- а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
- «6. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения государственных (муниципальных) контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций, концессионных соглашений и соглашений о государственно-частном партнерстве (муниципально-частном партнерстве), перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по Удмуртской Республике, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление Федерального казначейства по Удмуртской Республике, документов, подтверждающих поставку товаров.»
- б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
- «7. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), указанным в пункте 6 настоящей статьи, заключаемым в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по Удмуртской Республике, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, на основании перечня строительных материалов и

оборудования, включенных в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, представленного в Управление Федерального казначейства по Удмуртской Республике, в порядке и по форме, которые установлены Правительством Российской Федерации» в) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг В рамках исполнения государственных (муниципальных) контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются учреждениями и предметом которых являются бюджетными и автономными строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение). капитальный ремонт объектов капитального перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по Удмуртской Республике, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление Федерального казначейства по Удмуртской Республике, документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации».

На основании письма Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 02 апреля 2024года №154; письма Управление территориального развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ «Камбарский район Удмуртской Республики» от 16 апреля 2024 года №224; письма Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ «Камбарский район Удмуртской Республики от 15 апреля 2024 года №38, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

РЕШАЕТ:

- 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2023 года № 265 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии с приложениями № 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.
- 2. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» внести указанные изменения в сводную бюджетную роспись.
 - 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Е.М.Ижболдина

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики

А.Н.Галанов

г. Камбарка Камбарского района от 24 апреля 2024 года № 292